1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Саратовской области «Школа для обучающихся по адаптированным

образовательным программам № 17 г. Энгельса»

ПРИКАЗ

от 01.09. 2023 года                                                                                № ____\од

г. Энгельс

Об утверждении ФАООП ОУО

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Приказа министерства Просвещения

РФ от 24 ноября 2022 года № 1026 «Об утверждении Федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и на

основании решения педагогического совета №1 от 28 августа 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 года  Федеральные

основные образовательные программы ФАООП ОУО образовательной

организации ГБОУ СО «Школа АОП № 17 г. Энгельса».

2. Признать утратившими силу адаптированные образовательные

программы , действовавшие  с 2016 года.

3. Обеспечить реализацию новых Федеральных адаптированных основных

образовательных программ начального и основного общего образования в

соответствии с законодательством Российской Федерации .

4. Разместить ФАООП школы , утвержденные пунктом 1 настоящего

приказа, в форме электронного документа на официальном сайте  школы в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 15 сентября 2023 года.

5.Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Е.В.Амвросенкова

С приказом ознакомлены:

2

		2024-05-21T11:52:50+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО АДАПТИРОВАННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ № 17 Г.ЭНГЕЛЬСА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью